INDICAÇÃO nº. 27 /2011

O Vereador WILSON WANDERLEI ESPOSTO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A INSTALAÇÃO DE HIDRANTES NA CIDADE DE TERRA BOA

Justifica-se tal indicação haja vista que na cidade de Terra
Boa existe apenas um hidrante instalado em frente ao
Hospital Municipal São Judas Tadeu para atender à
população em caso de incêndio. Desta maneira,
considerando a quantidade de casos de incêndio em Terra
Boa, é muito importante instalar pelo menos um hidrante e
cada conjunto habitacional ou região da cidade para
melhor atender a população.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da
possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2011.

Wilson Wanderlei Esposto
Vereador